

§ 100

Dnr 2010/0931

Yttrande till kommunstyrelsen angående ansökan om tillstånd för etablering av vindkraftpark i Ljunga

Fastighet: Borsna 5:1 med flera

Sökande: Scanergy South AB, Lantvärnsgatan 8, 652 21 Karlstad

Beslut

Miljö- och byggnämnden föreslår att kommunstyrelsen avstyrker ansökan om tillstånd för etablering av vindkraftpark i Ljunga.

Redogörelse för ärendet

Ansökan om att etablera vindkraft inkom den 11 januari 2012.

Ansökningshandlingen och tillhörande miljökonsekvensbeskrivning har genomgått remissförfarande och kompletterats.

För att länsstyrelsen ska kunna ge tillstånd till en vindkraftsetablering måste kommunen tillstyrka etableringen. I Ljungby kommun är det kommunstyrelsen, efter beredning från miljö- och byggnämnden, som beslutar om en tillståndspliktig vindkraftspark ska tillstyrkas eller avstyrkas. En begäran om tillstyrkan/avstyrkan inkom från länsstyrelsen den 14 augusti 2014.

Eftersom kommunen inte lämnat yttrande om tillstyrkan/avstyrkan efterfrågar länsstyrelsen igen ett yttrande från kommunen gällande kompletteringarna samt om kommunen tillstyrker eller avstyrker lokaliseringen. Kommunledningsförvaltningen har svarat att kommunstyrelsen kommer att lämna besked den 18 augusti 2015.

Scanergy South AB yrkar om att erhålla tillstånd enligt miljöbalken 9 kapitel för att uppföra och driva en gruppstation för vindkraft bestående av tio vindkraftverk med en totalhöjd, inklusive rotorblad, som uppgår till högst 190 meter. Den producerade elenergin beräknas sammanlagt uppgå till cirka 80 GWh per år.

Området som ansökan avser är utpekad som grönt område det vill säga lämpligt för vindbruk i Ljungby kommuns vindkraftplan, tematiskt tillägg till översiktsplanen. Det är ett relativt flackt skogs- och myrlandskap kring Svartsjö och Ryssbymossen med utbyggt skogsbilvägnät på fastmarken.

Projektområdet för vindkraft är beläget mellan Förarpamosse i väst och Ryssbymossen i öst. Närmsta bostad ligger vid riksväg 25, söder om projektområdet cirka 750 meter ifrån närmsta planerade vindkraftverk.

Bolaget åtar sig att följa krav gällande belysning, buller och skuggningseffekter och följa övrig lagstiftning.

Redovisade beräkningar av ljud och skuggor från vindkraftsparken samt kompletterande uppgifter visar på att de riktvärden som är praxis i rättsfall ska innehållas.

Miljökonsekvensbeskrivning och kompletterande handlingar har visat att det inom projektområdet förekommer örn men eftersom materialet är sekretessbelagt är det inte möjligt för förvaltningen att bedöma om tillräckligt underlag finns eller hur stor påverkan vindkraftverk kan innebära.

Förvaltningens bedömning

Med anledning av kommunens beslut att revidera gällande vindkraftsplan är bedömningen en politisk fråga som avgör huruvida lokaliseringen är lämplig för vindkraft eller om användning av marken bör ske på annat sätt. Lokaliseringen bör avvägas gentemot andra intressen i området.

Yrkande

Carl-Gustav Arvidsson (FP), Lars Nordqvist (M), Herman Nordqvist (M), Henrik Pettersson (SD), Caroline Henrysson (S), Christina Bertilfelt (S), Irene Svensson (S) och Tomas Nielsen (S) yrkar att kommunstyrelsen avstyrker vindkraftetableringen.

Kent Danielsson (C) och Göran Johansson (C) yrkar att kommunstyrelsen tillstyrker vindkraftsetableringen.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och resultatet blev enligt Carl-Gustav Arvidsson (FP), Lars Nordqvist (M), Herman Nordqvist (M), Henrik Pettersson (SD), Caroline Henrysson (S), Christina Bertilfelt (S), Irene Svensson (S) och Tomas Nielsen (S) yrkande.

Upplysningar

Kommunledningsförvaltningen underrättas om beslutet.

Reservation

Kent Danielsson (C) och Göran Johansson (C) reserverar sig mot beslutet.